
●文書料関係

金額（税込）

1 1通 15 1枚 1,100円

2 1通 16 1回 5,500円

3 1通 17 1回 3,300円

4 1通 18 1枚 330円

5 1通 19 1回 3,300円

6 1通 20 60分 11,000円

7 1通 21 30分 5,500円

8 1通 22 1通 5,500円

9 1通 23 ６０分 開示手数料に含む

10 1通 24 ３０分 2,200円

11 1通 25 １枚 55円

12 1通 26 １枚 1,100円

13 1通 27 １枚 1,100円

14 1通

●その他

金額（税込）

28 １日 42 1箱 356円

29 １日 43 1巻 416円

30 1kg 44 1km 22円

31 1袋 45 1km 200円

32 1袋 46 1回 4,000円

33 1袋 47 20km毎 2,000円

34 1袋 48

35 1袋 49 1回 5,610円

36 1袋 50 1回 8,690円

37 1袋 51 1回 9,559円

38 1袋 52 1通 郵便局規定による

39 1回 53 １枚 30円

40 1セット 54 1回 5,500円

41 1セット

●特別療養環境の提供

差額室料（1日につき）

2,750円 東13 東14 東15 東16

2,200円 東3 東26 東27

1,650円 東1 東2 東11 東12 東24 東25 西1 西2 西12 西13

1,100円 東5 東17 東20 西20 西21

室番号

通信費（切手）

通信費（FAX）

ケタミン療法3,630円

4,642円

健康診断

謄写（CT（CD-R））

酒精綿

包帯

訪問診療他交通費

送迎費（15km未満）

送迎費（15km以上30km未満）

送迎費（30km以上）

（※有料道路は実費負担）

アルコール体質検査

肺炎球菌予防接種

画像記録（CD-R）

病状について面談・説明

病状について相談

領収書再発行料（システム対応分に限る）

閲覧（第３者の説明不可）最長２時間以内

開示手数料（1申請につき）

口頭による説明（１診療科）

口頭による説明超過加算

要約書（1診療科）（A4）

閲覧（第３者の説明不可）超過加算

3,056円

3,054円

4,492円

3,300円

謄写（診療記録）

謄写（エックス線（CD-R））

450円（税別）

2,921円

3,001円

3,040円

2,711円

2,732円

1,650円

5,500円

8,800円

金額（税込）

75円

89円

8,030円

2,200円

5,500円

5,500円

5,500円

16,500円

個室A

個室B

個室C

個室D

金額（税込）

3,600円

5,000円

11,000円

5,500円

5,500円

尿とりパット　小（1枚64円）

尿とりパット　大（1枚115円）

ご遺体清拭料

エンジェルウェイ

浴衣（合掌バンド他）

病室の種類

リハビリパンツ　LL（1枚138円）

普通証明書（医療費受領証明書等）

特殊証明書（自賠法による医療費明細書等）

身体障害者診断書・意見書

預り金管理料

病衣使用料

私物洗濯料

テープ止め　S（1枚122円）

テープ止め　M（1枚131円）

テープ止め　L（1枚152円）

リハビリパンツ　M（1枚104円）

リハビリパンツ　L（1枚114円）

死体検案書（死体検案にかかるもの）

内容 内容

保険外負担に係る費用

内容 内容

普通診断書（傷病を証する簡易なもの）

普通診断書（銃所持者用）

特殊診断書（警察、裁判所、障害福祉年金等）

特殊診断書（年金診断書に申請伴う受診証明）

特殊診断書（通院精神医療用等）

特殊診断書（生命保険請求用等）

特殊診断書（労働者災害補償保険請求等）

特殊診断書（労働者災害補償保険診断書等）

健康診断書（健康を証する簡易なもの）

死亡診断書（死亡を証する簡易なもの）


