

保険外負担に係る費用

●文書料関係

内容		金額(税込)		内容		金額(税込)	
1	普通診断書(傷病を証する簡易なもの)	1通	3,600円	15	画像記録(CD-R)	1枚	1,100円
2	普通診断書(銃所持者用)	1通	5,000円	16	病状について面談・説明	1回	5,500円
3	特殊診断書(警察、裁判所、障害福祉年金等)	1通	11,000円	17	病状について相談	1回	3,300円
4	特殊診断書(年金診断書に申請伴う受診証明)	1通	5,500円	18	領収書再発行料(システム対応分に限る)	1枚	330円
5	特殊診断書(通院精神医療用等)	1通	5,500円	19	開示手数料(1申請につき)	1回	3,300円
6	特殊診断書(生命保険請求用等)	1通	8,030円	20	口頭による説明(1診療科)	60分	11,000円
7	特殊診断書(労働者災害補償保険請求等)	1通	2,200円	21	口頭による説明超過加算	30分	5,500円
8	特殊診断書(労働者災害補償保険診断書等)	1通	5,500円	22	要約書(1診療科)(A4)	1通	5,500円
9	健康診断書(健康を証する簡易なもの)	1通	5,500円	23	閲覧(第3者の説明不可)最長2時間以内	60分	開示手数料に含む
10	死亡診断書(死亡を証する簡易なもの)	1通	5,500円	24	閲覧(第3者の説明不可)超過加算	30分	2,200円
11	死体検案書(死体検案にかかるもの)	1通	16,500円	25	謄写(診療記録)	1枚	55円
12	普通証明書(医療費受領証明書等)	1通	1,650円	26	謄写(エックス線(CD-R))	1枚	1,100円
13	特殊証明書(自賠法による医療費明細書等)	1通	5,500円	27	謄写(CT(CD-R))	1枚	1,100円
14	身体障害者診断書・意見書	1通	8,800円				

●その他

内容		金額(税込)		内容		金額(税込)	
28	預り金管理料	1日	75円	42	酒精綿	1箱	356円
29	病衣使用料	1日	89円	43	包帯	1巻	416円
30	私物洗濯料	1kg	450円(税別)	44	訪問診療他交通費	1km	22円
31	テープ止め S(1枚122円)	1袋	2,921円	45	送迎費(15km未満)	1km	200円
32	テープ止め M(1枚131円)	1袋	3,001円	46	送迎費(15km以上30km未満)	1回	4,000円
33	テープ止め L(1枚152円)	1袋	3,040円	47	送迎費(30km以上)	20km毎	2,000円
34	リハビリパンツ M(1枚104円)	1袋	2,711円	48	(※有料道路は実費負担)		
35	リハビリパンツ L(1枚114円)	1袋	2,732円	49	アルコール体質検査	1回	5,610円
36	リハビリパンツ LL(1枚138円)	1袋	3,056円	50	肺炎球菌予防接種	1回	8,690円
37	尿とりパット 小(1枚64円)	1袋	3,054円	51	健康診断	1回	9,559円
38	尿とりパット 大(1枚115円)	1袋	4,492円	52	通信費(切手)	1通	郵便局規定による
39	ご遺体清拭料	1回	3,300円	53	通信費(FAX)	1枚	30円
40	エンジェルウェイ	1セット	3,630円	54	ケタミン療法	1回	5,500円
41	浴衣(合掌バンド他)	1セット	4,642円				

●特別療養環境の提供

病室の種類	差額室料(1日につき)	室番号									
個室A	2,750円	東13	東14	東15	東16						
個室B	2,200円	東3	東26	東27							
個室C	1,650円	東1	東2	東11	東12	東24	東25	西1	西2	西12	西13
個室D	1,100円	東5	東17	東20	西20	西21					